令和８年 1月８日

保護者の皆様

渋谷区立笹塚中学校

校長 濱島 美佐子

学校公開の開催について

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

下記のとおり、土曜学校公開を開催いたします。生徒たちの授業の様子を見ていただければ幸いです。ぜひ、

ご参観くださいますようご案内申し上げます。

                     記

１ 期 日  令和８年１月 17日（土） ８時 45分～12時 00分

２ 時 程

◆シブヤ未来科発表会

８：２５～       体育館で全体学活

８：５０～１０：００  各ゼミでのプレゼン・展示発表【各教室】

人間・心理（１） ４階 ２年１組 環境・科学・生物（１） ４階 数学教室

人間・心理（２） ４階 ２年２組 環境・科学・生物（２） ４階 英語教室

スポーツ・医学（１） ３階 ３年１組 エンタメ（１） ３階 １年１組

スポーツ・医学（２） ３階 ３年２組 エンタメ（２） ３階 １年２組

歴史・社会（１） ２階 図書室手前 ものづくり ３階 １年３組

歴史・社会（２） ２階 図書室奥 ※他の空き教室には入らないでください。

１０：１０～１０：２０  休憩・移動

１０：２０～１１：４０  ゼミ代表者による全体発表【大体育館】

１１：４０～       終学活

１２：１５        最終下校

◆展示発表会（保護者・地域）

８：４５～１２：００  小体育館

【全学年共通】

教科・参加団体 展示内容

国 語 科 ・校内書初め展 金賞作品

ペーパークラフト部 ・ペーパークラフト部作品

図書委員会 ・本のリサイクル

【１学年】

教   科 展示内容

英  語  科 ・All About Me Poster

・Enviroment Poster

音  楽  科 ・楽器調査隊

美  術  科
・１年 靴のデッサン

・１年 食品サンプル

技術・家庭科（家庭分野） ・ブックカバー

総    合 ・校外学習のまとめ

【２学年】

教   科 展示内容

英  語  科 ・Research and Presentation

音  楽  科 ・Traditional  ○○  Musical  Instruments

～あなたの知らない世界の民族楽器の世界～

美  術  科 ・２年 ポスター

・２年 私が見た風景

技術・家庭科（家庭分野） ・巾着ふくろ

総     合 ・職場体験ポスター、笹塚フェスティバル紹介、校外学習入賞写真など

【３学年】

教   科 展示内容

英  語  科
・Ethical Fashion Products

・Endangered Animals

音  楽  科 ・My favorite song

美  術  科 ・オリジナルＣＤジャケット

総     合 ・修学旅行絵付け体験作品

【S組】

教   科 展示内容

探  究 ・竹飯ごう、竹灯篭、プログラミング、地域探究、イラスト制作

お願い

  ・ 上履きと外履き入れは各自でご用意ください。

  ・ 名札を必ずご着用ください。

  ・ １階玄関にある受付にて２次元コードを読み取っていただき、クラス番号等の入力をお願いいたします。

・ 自転車でのご来校はご遠慮ください。

・ S組（チャレンジクラス）は、S組の保護者のみ公開いたします。

その他

  ・２年生はスキー教室説明会を、視聴覚室にて行います。（11：50～12：15）

【担当】副校長：齋藤一芳

                      電話 03－3376－3364